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Inauguracja roku akademickiego na UJK

49 kierunków studiów, na których uczyć się będzie 11,6 tysięcy studentów i 300
doktorantów, a wśród nich 560 studentów, pochodzących z 22 krajów – z takim
bilansem nowy rok akademicki rozpoczyna Uniwersytet Jana Kochanowskiego w
Kielcach. W uroczystości udział wzięli marszałek Adam Jarubas, który jest
absolwentem uczelni, radny Sejmiku Henryk Milcarz oraz Jacek Kowalczyk,
dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego. 

– Sukces Uniwersytetu jest wyrazem tego, jakim przeobrażeniom podlegało województwo
świętokrzyskie. Bo województwo, tak jak Uniwersytet, zmienia się, pięknieje. Udało się wiele
zrealizować, są zadania, z którymi na pewno sobie nie poradziliśmy, ale są tematy, z którymi
trzeba się zmierzyć. Jednym z największych wyzwań jest depopulacja regionu. Podobnie jak
władze regionu, samorządy lokalne, tak uczelnie wyższe i szkoły zawodowe mają w tej
kwestii ogromną rolę do odegrania. Życzę uczelni, żeby wspólnie udało nam się z tym i
innymi wyzwaniami poradzić. Cieszę się, że Samorząd Województwa może współpracować z
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Uniwersytetem Jana Kochanowskiego – mówił podczas inauguracji nowego roku
akademickiego marszałek Adam Jarubas. Chwalił pojawienie się nowych kierunków oraz
zrealizowane przez uczelnię inwestycje. –  Mam nadzieję doprowadzą do tego, że już za
moment będziemy mogli zrealizować kolejny etap współpracy w postaci klinicyzacji
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, dzięki czemu bezpieczeństwo naszych
pacjentów, bezpieczeństwo zdrowotne w regionie będzie na zdecydowanie wyższym
poziomie. Wierzę, że da się to zrobić za sprawą zaangażowania pana rektora Semaniaka
oraz całej kadry, która swoimi działaniami potwierdza, że decyzje o przyznaniu prawa do
kształcenia lekarskiego w regionie były decyzjami słusznymi – mówił Adam Jarubas.

Podczas przemówienia inauguracyjnego prof. dr hab. Jacek Semaniak, rektor Uniwersytetu
Jana Kochanowskiego podkreślał szczególny czas tegorocznej inauguracji, obchody 100-lecia
odzyskania przez Polskę niepodległości oraz zmiany w ustawie o szkolnictwie wyższym. Do
stulecia odzyskania niepodległości nawiązał wicepremier Jarosław Gowin, minister nauki i
szkolnictwa wyższego, który przekazał uczelni czek na blisko 30 milionów złotych, które
pochodzić będą ze sprzedaży obligacji Skarbu Państwa.

Wykład inauguracyjny wygłosiła prof. dr hab. Marianna Janion, dziekan Wydziału
Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu UJK.  o rozwoju, osiągnięciach i przyszłości kardiologii.
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